
ZAGORJE – BAJKA NA DLANU

UPRAVNI ODJEL ZA JAVNU
NABAVU I EU FONDOVE

Krapina, 9. veljače 2024.



REZULTATI RADA

Grešna gorica

- priprema i provedba postupaka javne nabave (otvorenih postupaka i postupaka jednostavne 
nabave)

- priprema i objava plana nabave i izmjena plana
- ažuriranje registra ugovora
- priprema i provedba javnih poziva
- priprema i odobravanje završnih izvješća
- praćenje izvršenja ugovora i pravdanja predujmova
- priprema zahtjeva za plaćanje i naredbi za isplatu
- pravovremeno informiranje i dostavljanje izvješća NKT-u
- pružanje stručne i savjetodavne pomoći ustanova kojima je osnivač KZŽ
- sudjelovanje u radu radnih tijela
- priprema analiza 
- priprema podloga za razvojne projekte
- sudjelovanje u radu međunarodnih asocijacija



REZULTATI RADA 2023.  

Grešna gorica

01.01.2023.-31.12.2023.

PROVEDENI POSTUPCI

Broj Ukupna vrijednost EUR

Otvoreni postupci javne nabave 12 8.759.229,10

Postupci jednostavne nabave 21 448.497,84

Postupci jednostavne nabave 
(obnova)

20 3.615.364,23

Ukupno sklopljeni ugovori 53 12.823.091,20



FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE 

Grešna gorica

- odlukom Vlade Republike Hrvatske o načinu rasporeda sredstava iz Fonda solidarnosti Europske
unije odobrenih za financiranje šteta od potresa na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske
županije i Zagrebačke županije, imenovanju i određivanju zaduženja nacionalnog koordinacijskog
tijela, tijela odgovornih za provedbu financijskog doprinosa i neovisnog revizorskog tijela, Krapinsko-
zagorska županija određena je kao tijelo odgovorno za provedbu financijskog doprinosa

- objavljenja su dva javna poziva:
➢ Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture u području obrazovanja oštećenih u potresu na

području Krapinsko-zagorske županije

➢ Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture i pogona u području prijevoza oštećenih u
potresu na području Krapinsko-zagorske županije



FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE

Grešna gorica

VRAĆANJE U ISPRAVNO RADNO STANJE INFRASTRUKTURE I POGONA U PODRUČJU PRIJEVOZA 
OŠTEĆENIH U POTRESU NA PODRUČJU KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Ugovorena bespovratna sredstva:
o 54 Operacije
o Ukupna vrijednost operacija: 35.418.495,23 EUR
o Ugovorena bespovratna sredstva: 34.693.030,61 EUR
o Ukupno isplaćena sredstva: 34.027.418,62 EUR
o Postotak iskorištenosti: 98 %

Jednostavna izravna dodjela
o Prijavljeni nastali troškovi: 9.802.515,24 EUR
o Prijavljeni potencijalni troškovi/VAUČER: 6.895.752,45 EUR
o Ukupno isplaćena sredstva: 16.478.480,30 EUR
o Postotak iskorištenosti: 99 %

Ukupno isplaćeno - promet: 50.505.898,92 EUR



FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE

Grešna gorica

KORISNICI

o GRAD DONJA STUBICA
o GRAD KRAPINA
o GRAD PREGRADA
o ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
o OPĆINA BEDEKOVČINA
o OPĆINA DESINIĆ
o OPĆINA ĐURMANEC
o OPĆINA GORNJA STUBICA



FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE

Grešna gorica

KORISNICI - FSEU.KZŽ.02 – GRADOVI I OPĆINE

GRAD DONJA STUBICA; 5.029.555,43 € 

OPĆINA BEDEKOVČINA; 1.782.209,61 € 

OPĆINA ĐURMANEC; 2.111.071,03 € 
OPĆINA GORNJA STUBICA; 

3.421.826,26 € 

OPĆINA HUM NA SUTLI; 1.208.900,43 € 

OPĆINA KONJŠĆINA; 1.546.446,32 € 

OPĆINA KRAPINSKE TOPLICE; 
6.155.570,43 € 

ŽUC (Županijska uprava za ceste KZŽ); 
8.128.686,17 € 

Realizacija po korisniku

GRAD DONJA STUBICA OPĆINA BEDEKOVČINA OPĆINA ĐURMANEC OPĆINA GORNJA STUBICA

OPĆINA HUM NA SUTLI OPĆINA KONJŠĆINA OPĆINA KRAPINSKE TOPLICE ŽUC (Županijska uprava za ceste KZŽ)



FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE

Grešna gorica

KORISNICI JID
o Grad Donja Stubica
o Grad Klanjec
o Grad Krapina
o Grad Pregrada
o Grad Zabok
o Grad Zlatar
o Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije
o Općina Desinić
o Općina Đurmanec
o Općina Gornja Stubica
o Općina Hrašćina
o Općina Hum na Sutli



FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE

Grešna gorica

Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture i pogona u području prijevoza oštećenih u potresu   na 
području Krapinsko-zagorske županije JID

GRAD KRAPINA; 
1.203.214,23 € 

GRAD ZLATAR; 3.199.395,97 € 
OPĆINA VELIKO TRGOVIŠĆE; 

4.576.746,34 € 

Županijska uprava za ceste 
Krapinsko-zagorske županije; 

1.556.796,97 € 

Realizacija po korisniku

GRAD DONJA STUBICA GRAD KRAPINA
GRAD ZABOK GRAD ZLATAR
OPĆINA GORNJA STUBICA OPĆINA HUM NA SUTLI
OPĆINA MARIJA BISTRICA OPĆINA VELIKO TRGOVIŠĆE
Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije



SANACIJA PROMETNE INFRASTRUKTURE

Grešna gorica

UKUPNO SANIRANO

o 267,18 km cesta

o 38 klizišta

o 11 propusta

o 3 mosta



FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE

Grešna gorica

VRAĆANJE U ISPRAVNO RADNO STANJE INFRASTRUKTURE I POGONA U PODRUČJU 
OBRAZOVANJA OŠTEĆENIH U POTRESU NA PODRUČJU KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Ugovorena bespovratna sredstva:
o 12 Operacija
o Ukupna vrijednost operacija: 1.235.002,90 EUR
o Ugovorena bespovratna sredstva: 1.235.002,90 EUR
o Ukupno isplaćena sredstva: 1.176.067,61 EUR
o Postotak iskorištenosti: 95%

Jednostavna izravna dodjela
o Prijavljeni potencijalni troškovi/VAUČER: 822.245,86 EUR
o Ukupno isplaćena sredstva: 554.690,34 EUR
o Postotak iskorištenosti: 67%



PŠ Laz Bistrički
Uklanjanje i izgradnja zamjenske zgrade 

Vrijednost investicije: 1.495.101,78  € 

1.123.499,20 € (FSEU) 

371.602,58 € (KZŽ)

682,32 m2



REZULTATI RADA

Grešna gorica

Top 5 županija po povlačenju EU 
sredstava/per capita

Iznos

Krapinsko-zagorska županija 531

Grad Zagreb 346

Požeško-slavonska županija 232

Virovitičko-podravska županija 197

Varaždinska županija 168

Povlačenje EU sredstava 2023.

Izvor: otvoreni proračun



PLAN 2024.

Grešna gorica

01.01.2024.-31.12.2024.

Planirani postupci

Broj Iznos EUR bez PDV-a

Otvoreni postupci javne nabave 16 4.741.972,85

Postupci jednostavne nabave 30 365.380,00

Postupci jednostavne nabave 
(obnova)

5 7.342.429,01



UPRAVNI ODJEL ZA JAVNU NABAVU I 
EU FONDOVE

Pročelnica

Vlatka Mlakar

Hvala na pažnji!


	Slajd 1
	Slide 2:                  REZULTATI RADA           
	Slide 3:       REZULTATI RADA 2023.             
	Slide 4: FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE            
	Slide 5:      FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE         
	Slide 6:      FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE         
	Slide 7:      FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE         
	Slide 8:      FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE         
	Slide 9:      FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE         
	Slide 10:   SANACIJA PROMETNE INFRASTRUKTURE 
	Slide 11: FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE           
	Slajd 12
	Slide 13:                       REZULTATI RADA           
	Slide 14: PLAN 2024.           
	Slajd 15

